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II etap cz. A 

 
           Szanowny Młody Mediewisto, który z sukcesem przebrnąłeś przez test 
eliminacyjny - oto przed Tobą zadania części A drugiego etapu I Olimpiady 
Mediewistycznej. Już odniosłeś sukces, więc nie ma się czym denerwować. Na 
pewno jesteś jeszcze lepiej przygotowany niż podczas I etapu. Zanim przystąpisz do 
rozwiązywania testu sprawdź, czy Twój materiał jest kompletny. Część z tekstami 
źródłowymi powinna zawierać 6 stron. Teksty są 4. W wypadku braku jakiejkolwiek 
strony , lub niemożności odczytania tekstu z innego powodu, zgłoś to natychmiast do 
opiekuna sali. Kartki z tekstami możesz rozpinać, zakreślać na nich to co chcesz i 
robić notatki. Po zakończeniu pracy możesz zabrać teksty ze sobą. Odpowiedzi 
udzielaj wyłącznie na KARCIE ODPOWIEDZI !!! 

KARTA ODPOWIEDZI jest anonimowa więc jej nie rozpinaj, luźne kartki mogą 
nie być zidentyfikowane. Dokładnie odczytuj polecenia – jest ich 13 na 3 stronach. 
Jeżeli pomylisz się w odpowiedziach i zorientujesz się w tym w trakcie pisania 
odpowiedzi,  skreśl błędną wypowiedź i wyraźnie wpisz prawidłową. W zadaniach 5, 
9,11,13 za odpowiednio dobrane cytaty potwierdzający Twe tezy też dostaniesz 
punkty, ale nie przepisuj całych tekstów i co najważniejsze … 

…PRACUJ SAMODZIELNIE. 
Opiekun sali może Cię wyprosić z klasy, unieważniając Twoją pracę, po 

stwierdzeniu korzystania z niedozwolonych metod pomocy (np. wszelkich środków 
łączności).  

Zadania do źródeł nie powinny sprawić Ci nadmiernych trudności jako, że 
oparte są o obowiązkową literaturę – głównie M. Sobańska-Bondaruk, S. B. Lenard, 
Wiek V – XV w źródłach. Gdyby jednak dopadło Cię zniechęcenie to pamiętaj, że 
dopiero finis coronat opus, a finis jest tuż, tuż i będzie jutro – 20 kwietnia, jeszcze tylko 
cz. B i C oraz etap III czyli wielki finał !!! 

POWODZENIA       życzą Ci 
zarówno organizatorzy, jak i patroni olimpiady czyli 

Starosta Chojnicki i Burmistrz Czerska 
oraz 

  


